SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.: 549329/2018                                                    CHAMAMENTO PÚBLICO N. 05/2018

Prefeitura Municipal de Várzea Grande - www.varzeagrande.mt.gov.br
Avenida Castelo Branco, Paço Municipal, n.2500 - Várzea Grande - Mato Grosso - Brasil - CEP 78125-700

Fone: (65) 3688-8000/8020 – E-mail: licita.smavg@gmail.com
Página 1 de 1

Licitação
PMVG

Fls. _______

ANULAÇÃO DOS ATOS E AVISO DE SESSÃO PÚBLICA PARA ABERTURA DE

PROPOSTA DE PREÇOS CHAMAMENTO PÚBLICO N. 05/2018 (PROC. ADM. N.:

549329/2019)

Considerando o recebimento do Julgamento Singular n. 1233/JJM/2019 Processo n. 15.406-7/2019

oriunda do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso, que determina a anulação do ato que

inabilitou a empresa Centro de Imagem do Centro o Oeste (CEICO) do Chamamento Público 05/2018,

no prazo de quinze dias a contar da ciência da deliberação, bem como os atos a ele subsequente,

podendo a entidade, uma vez implementada essa medida saneadora, dar prosseguimento ao certame.

Isto posto, Município de Várzea Grande, Estado de Mato Grosso, representada neste ato pelo Secretário

Municipal de Saúde, o Senhor Diógenes Marcondes, no uso de suas atribuições legais e em

conformidade com a Lei n. 8.666/93, DECIDO, com fulcro na determinação exarada acima, a

ANULAÇÃO PARCIAL dos atos constituintes do Chamamento Público n. 05/2018, decretando a

INVALIDAÇÃO DA DECISÃO DE INABILITAÇÃO da empresa CENTRO DE IMAGEOLOGIA DO

CENTRO OESTE LTDA CNPJ: 03.186.027/0001-09 e aqueles atos posteriores declarando a mesma

HABILITADA, e permanecendo: INABILITADAS as licitantes ASSOCIAÇÃO FUNDO DE INCENTIVO A

PESQUISA – AFIP CNPJ: 47.673.793/0004-16, MEDIMAGEM – RADIOLOGIA E

ULTRASSONOGRAFIA LTDA CNPJ: 24.720.898/0001-30 e CENTRO DE DIAGNOSTICO SANTA

ROSA LTDA CNPJ: 02.171.515/0001-80;  por desatendimentos ao Instrumento Convocatório; E

HABILITADA a empresa: DIAG-X DIGITAL DIAGNOSTICOS RADIOLOGICOS LTDA CNPJ:

22.545.782/0003-49.

 Assim, comunico que, a Sessão Pública de Abertura do Envelope n. 02 contendo a Proposta de Preços

da empresa CENTRO DE IMAGEOLOGIA DO CENTRO OESTE LTDA CNPJ: 03.186.027/0001-09 no

CHAMAMENTO PÚBLICO N. 05/2018, cujo objeto CHAMAMENTO PÚBLICO, PARA FINS DE

CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS ESPECIALIZADAS NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTOS COM FINALIDADE DIAGNÓSTICA (ADULTO E

INFANTIL) EM EXAMES DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA, TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA,

ULTRASSONOGRAFIA, MAMOGRAFIA E DENSITOMETRIA ÓSSEA, PADRONIZADOS PELA

TABELA SIGTAP/SUS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA REDE DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE SAÚDE DE VÁRZEA GRANDE-MT, se dará no dia 14 de novembro de 2019, às

08h30min (hora local), na sala de licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Grande-MT, situado na

Av. Avenida Castelo Branco, 2500 – Várzea Grande/MT.

Várzea Grande - MT, 07 de novembro de 2019.

Diógenes Marcondes
Secretário Municipal de Saúde